ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок
на участие  в  аукционе  в электронной форме по продаже

муниципального имущества
(процедура  №21000005860000000017)
с. Мельниково Томская область Шегарский район
               18.04.2023
Место и время проведения заседания: Томская область, Шегарский район,                      с. Мельниково, ул. Калинина, д.51, каб. №18, 11 часов 00 минут.
      Аукцион в электронной форме по продаже  муниципального имущества проводится согласно Федеральному закону от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества», постановлению  Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», информационному  сообщению  о проведении аукциона в электронной форме по продаже  муниципального имущества.

      В состав комиссии, созданной Распоряжением Администрации Шегарского района от 26.02.2020 № 60 (ред. от 05.05.2021 №211) входят 5 человек.

      Присутствовали:
Председатель комиссии:     Богданов Евгений Борисович – первый заместитель главы

                                               Шегарского района
Заместитель председателя: Саушкина Ирина Викторовна – начальник экономического

                                               отдела администрации Шегарского района
Секретарь комиссии:           Аникина М.А. – главный специалист экономического отдела

                                               администрации Шегарского района

Члены комиссии:                 Прищепов В.Б. – начальник юридического отдела

                                               администрации Шегарского района

                                               Сычева Ирина Борисовна – главный специалист – экономист

                                               администрации Шегарского района

     Кворум имеется, заседание правомочно.

Информация о предмете аукциона:

     Лот №1 – нежилое строение (зерносклад), площадью 407,5 кв.м., адрес (местонахождение): Томская область, Шегарский район, д. Малое Бабарыкино,                 ул. Молодежная, д.2а, строен.1, кадастровый номер 70:16:0100008:78 с земельным участком, кадастровый номер 70:16:0100008:66, адрес (местонахождение): Российская Федерация, Томская область, Шегарский район, Баткатское сельское поселение, д. Малое Бабарыкино, ул. Молодежная, 2а, строен.1.

      Начальная цена продажи имущества – 119000 (Сто девятнадцать тысяч рублей) 00 копеек, с учётом НДС.

    Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») - 5950 (Пять тысяч девятьсот пятьдесят рублей) 00 копеек.

    Размер задатка - 11 900 (Одиннадцать тысяч девятьсот рублей) 00 копеек.
    Лот №2 – нежилое здание под разбор, площадью 128 кв.м., адрес (местонахождение): Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Байкал, д. 1, кадастровый номер 70:16:0302001:224.

      Начальная цена продажи имущества – 38298 (Тридцать восемь тысяч двести девяносто восемь рублей) 00 копеек, с учётом НДС.

    Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») - 1914 (Одна тысяча девятьсот четырнадцать рублей) 90 копеек.

    Размер задатка - 3829 (Три тысячи восемьсот двадцать девять рублей) 00 копеек.
      Информационное сообщении о проведении аукциона в электронной форме по продаже   муниципального имущества  размещено на электронной торговой площадке  ООО     «РТС-тендер» www.rts-tender.ru (процедура №21000005860000000017), в ГИС Торги www.torgi.gov.ru (извещение №21000005860000000017) и на сайте администрации Шегарского района www.shegadm.ru.

      Прием заявок осуществлялся до 14.04.2023, 13 часов 00 мин. (время местное).
       Комиссией установлено, что на момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе по Лоту №1 оператору электронной торговой площадке  ООО «РТС-тендер» сайт www.rts-tender.ru была подана одна заявка:
	Наименование претендента
	Дата подачи заявки
	Время приема заявки
	Номер заявки
	Сумма задатка

	Индивидуальный предприниматель

Сергеев Сергей Александрович

ОГНИП 305701702600267
	11.04.2023
	10:38
(время московское)
	210294/

284449
	11900,00

       Заявка подана Претендентом в установленный в информационном сообщении срок.  Денежные средства в размере задатка, заблокированы на счете претендента  на электронной торговой площадке  ООО «РТС-тендер» на время проведения процедуры.
По Лоту №2  на момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе оператору электронной торговой площадке  ООО «РТС-тендер» сайт: www.rts-tender.ru заявок не поступало.

Комиссия решила:

     По Лоту №1 заключить договор купли-продажи с ИП Сергеевым Сергеем Александровичем по  начальной цене имущества как с единственным участником аукциона.
     По Лоту №2 признать продажу муниципального имущества несостоявшейся, так как в указанные в информационном сообщении сроки не зарегистрировано ни одной заявки на участие в аукционе.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте ООО «РТС-тендер»: www.rts-tender.ru, на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.
Подписи:
Председатель комиссии:                          ________________/Богданов Е.Б./

Заместитель председателя комиссии:      _______________/Саушкина И.В./

Секретарь комиссии:                                 _______________ /Аникина М.А./

Члены комиссии:                                       _______________ /Прищепов В.Б./

                                                                     _______________ /Сычева И.Б./